Nono, non minus stupendus est Angelorum numerus
sine numero, & omnes sunt distincti specie: unde
quotlibet individua, totidem etiam, ut vult s. Thomas,
est Angelorum species. Circa Angelorum multitudinem
adsum modi dicendi: primus vult numerum s. Bern. 16.

Secundus modus seu sententia est, ex in 2. dist. 3.
odice omnes corporeas totius Mundi species. Tertius q. 4.
modus dicendi vult, quod numerus Angelorum supereret
numerum omnium individuorum materialium in terris
presentium, quae communiter numerari solent, ut sunt
omnia hominum brutorumque individua, cum quo di-
k cendi

S. Tho 1.p. cendi modo concordat S. Thomas assertus quod
q. 40. art. 4 dūm eam proportionem, quā magnitudo eadē
terræ magnitudinem Angelorum numeros ex-
diuiduorum numerum materialium; enim
cœli in nobilitate & perfectione superant contra-
feriora corpora; ita multò magis cœlestes Spiritus
perant omnia corpora: iam si ob rationem illas
est instar puncti comparatione cœli, totus numerus
materialium valde exigui numeri insuffi-
ciens ad immensum & quasi innumerabilemen-
tum spirituum numerum. Præterea, venotac-
in 2. dist. 3. nus ex revelationibus S. Brigittæ numerus Ang-
q. 3. elorum superat in decupla proportione omnes hominum
ex Dion. B. sunt, sunt & erunt, adeo, ut cuiuslibet hominis adhuc
Bern. tom. sent decem Angelii custodes, & iuxta eandem pro-
portionem 49.

ergo si primus chorus constaret solum milie-
tum, secundus chorus comprehendet decem milia;
& tertius centum millia; & quartus mil-
lia, & quintus decem milia milionis;
centum milia millium, septimus milie-
lia milium inxta dictum Prophetæ: Milia milie-
nistrabant ei. Et decies centena milia afflentur
per his excessus non intelligitur duotrigesimalia
numerum, verum etiam secundum mentitur
Angelus superior superet inferiorem suam
eandem proportionem, in sanctitate, merita, de-
tudine, & secundum illam proportionem, fer-
quam unus superat alium in natura, superate
gratia.

Quod vero inæqualitas, quæ intercedit
loc, sit secundum decuplam proportionem, P.
Bernardinus, quia iuxta regulam Apostoli ad
Invisibilia Deipara, que facta sunt, intellatur;
ergo si conspiciamus in rebus materialibus
observari ordinem & proportionem, quod mem-
mentum superius sit decies maius alio inten-
tum, enim decies maior & amplior ipsa terra, & aer
& ignis aere, & cœlum Lunæ decies maior
ignis, & sic consequenter ad cœlum Empyreum
idem propositus dicendum est de creaturis fini-

S. Bern.
tom. I ser.
60.

angelicis, vnum, videlicet, chorum decies maiorem esse,
atque quod ad uititudinem, & qualiter Angelum su-
periorum secundum eandem perfectionem excedere
potest, in perfectione. Et haec de perfectione
Angelorum, progrederiamur ad custodiam.